
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 февраля 2024 года № 148-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о конкурсе на лучшую 
организацию работы по охране труда в Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года 
№ 148-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского 
районного муниципального образования Иркутской области, путем их 
объединения», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о конкурсе на лучшую организацию работы
по охране труда в Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 мая 2014 года № 263-пп, следующие 
изменения:

пункт 4 1 изложить в следующей редакции:
«41. Финансирование проведения конкурса осуществляется за счет 

средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий 
в рамках Ведомственного проекта «Улучшение условий и охраны труда в 
Иркутской области», являющегося структурным элементом государственной 
программы Иркутской области «Труд и занятость», утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года 
№ 1006-пп.»;

в подпункте 2 пункта 11:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Городской округ муниципальное образование город Усолье- 

Сибирское Иркутской области»;
в абзаце пятнадцатом слова «города Бодайбо» заменить словами 

«г. Бодайбо»;
абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции: 
«Усть-Илимский муниципальный район Иркутской области;»; 
абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции: 
«Муниципальное образование «Тулунекий район»;»; 
абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:
«Чунский муниципальный округ Иркутской области;»; 
абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции: 
«Мамско-Чуйский муниципальный район Иркутской области;».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

